nhân được ghép tạng nào đã được bao gồm trong các nghiên cứu này. 

Nghiên cứu APEX: Nghiên cứu về hiệu quả của febuxostat có đối chứng với allopurinol và giả 
dược (Allopurinol and Placebo - Controlled Efficacy Study of Febuxostat - APEX) là một nghiên 

cứu 28 tuần, pha 3, ngẫu nhiên, mù đôi, đa trung tâm. Một ngàn bảy mươi hai (1.072) bệnh nhân 

được chọn ngầu nhiên: giả dược (n = 134), febuxostat 80mg, Ilần/ngày (n = 267), febuxostat 
120mg, l lần/ngày (n = 269), febuxostat 240mg, l lần/ngày (n - 134) hoặc allopurinol (300mg, Ì 

lần/ngày (n = 258) đối với những bệnh nhân có nồng độ creatinin huyết thanh ban đầu < 1.5